Clarissimo domino praeposito Iodoco Iona e, patricio Northausensi, doctori theologo patrono colendo.

S. P. Audivi non sine magna animi voluptate ornatum¹ te esse habitu, insignibus, dignitate theologorum; proficiat ad salutem et gloriam. Nonne praedixi fore ut illo genere honoris sacerdotium in te benignissimi principis beneficio collatum adornares? Bene^a deus omnia fecit. Commendabis nos doctis et bonis viris, nominatim Tilomanno Plettenher,² college, ni fallor, tuo. Volui, ne hoc nescires, carissime Iona, imo reverende doctor, domine preposite.

Datum die obruncati Ioannis. Cursim: von der handt. Plura alias MDXXI. Tuus Mutianus.

Gedr. 1) Ioh. Erh. Kapp. *Kleine Nachlese einiger grösstenteils noch ungedruckter, und sonderlich zur Erläuterung der Reformationsgeschichte nützlicher Urkunden.* 3 Teile. Leipzig 1727. 8^o Th. II, S. 475. — 2) *Corpus Reformatorum* ed. Bretschneider I, p. 392.

^a Corp. Ref. Bone.

610. Spalatin an Mutian.**Eisenach 1521. Dezember 26.**

Spalatin gratuliert zum neuen Jahr und rekapituliert die letzten ausserordentlichen Gnadenbeweise des Kurfürsten gegen Mutian. Er bekennt sich zu Luther und bezweifelt, dass Capito sich zur Uebnahme einer Professur in Sachsen werde bewegen lassen.

Eruditissimo viro domino Conrado Mutiano Rufo, doctori canonico Gothensi, suo praeceptoris amantissimo S. D.

Comprecamur tibi, eruditissime praeceptor Mutiane, omnes certatim tam optima quaeque caetera quam et novum et veterem annum faustissimum. Quantae tuum nomen voluptati sit principi nostro Christianissimo divo Friderico Saxoni, documento est ut eius epistola tuis literis respondens ita Damascena³ tibi tam egregia voluntate ab eo muneri missa, ut sciam ex animo tibi clementissime subscribere. Verum fac in omnem eventum, ut primo quoque tempore vestem inde sartam in gratiam et honorem principis geras. Hoc enim non contentus tibi scribere et

¹ Justus Jonas erlangte im August 1521 die Würde eines Doktors der Theologie zusammen mit Tilemann Plettener.

² Tilemannus Plettener de Stolberg, in Erfurt immatrikuliert Ostern 1506, Bacularius 1507, Magister 1510, ging später nach Wittenberg und starb 1551 als Prediger in Stolberg a/H. Vgl. Otto Plathner. *Die Familie Plathner.* Berlin 1866 S. 271.

³ Vgl. Br. 600 S. 275.

mihi, ut tibi scriberem, mandat, quae est eius in te vel incomparabilis benevolentia. Apud me et usu diuturno et perpetuae dilectionis beneficio, imo Dei optimi maximi misericordiae bonitate ita modo viluit argumentum a multitudine, ut nihil minus mihi possim persuadere quam superiorem esse vere maiorem^a numerum. Ergo non possum non habere causam evangelicam eo in precio et honore, quo summi et eruditissimi quique habent. Capitonem¹ credo neque a Lipsensibus^b neque a reliquis divelli posse a ripa Rheni ob multa. Bene vale cum nostris omnibus. Cursim.